
Diário Oficial
Estado de São Paulo

PODER

Executivo

Tel. 2193-8000CEP 05650-000São PauloMorumbiAv. Morumbi 4.500Palácio dos Bandeirantes

Geraldo Alckmin - Governador SEÇÃO I

 Decretos
 DECRETO Nº 61.080, 
DE 27 DE JANEIRO DE 2015

Dispõe sobre abertura de crédito suplementar 
ao Orçamento Fiscal em Diversos Órgãos da 
Administração Pública, visando ao atendimento de 
Despesas Correntes e de Capital

GERALDO ALCKMIN, Governador do Estado de São Paulo, 
no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no 
artigo 9º da Lei nº 15.646, de 23 de dezembro de 2014, em 
conformidade com o Decreto nº 61.035, de 1º de janeiro de 2015,

Decreta:
Artigo 1º - Fica aberto um crédito de R$ 544.050.265,00 

(Quinhentos e quarenta e quatro milhões, cinquenta mil, duzen-
tos e sessenta e cinco reais), suplementar ao orçamento de 
Diversos Órgãos da Administração Pública, observando-se as 
classificações Institucional, Econômica, Funcional e Programáti-
ca, conforme a Tabela 1, anexa.

Artigo 2º - O crédito aberto pelo artigo anterior será coberto 
com recursos a que alude o inciso III, do § 1º, do artigo 43, da 
Lei Federal n° 4.320, de 17 de março de 1964, de conformidade 
com a legislação discriminada na Tabela 3, anexa.

Artigo 3º - Fica alterada a Programação Orçamentária da 
Despesa do Estado, estabelecida pelo Anexo, de que trata o 
artigo 5°, do Decreto n° 61.061, de 16 de janeiro de 2015, de 
conformidade com a Tabela 2, anexa.

Artigo 4º - Este decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação, retroagindo seus efeitos à 1º de janeiro de 2015.

Palácio dos Bandeirantes, 27 de janeiro de 2015
GERALDO ALCKMIN
Renato Augusto Zagallo Villela dos Santos
Secretário da Fazenda
Marcos Antonio Monteiro
Secretário de Planejamento e Gestão
Edson Aparecido dos Santos
Secretário-Chefe da Casa Civil
Saulo de Castro Abreu Filho
Secretário de Governo
Publicado na Secretaria de Governo, aos 27 de janeiro de 

2015.

TABELA 1 SUPLEMENTAÇÃO VALORES EM REAIS
ORGÃO/UO./ELEMENTO/FUNCIONAL/PROGRAMÁTICA FR GD VALOR
51000 SECRETARIA DE GOVERNO
51001 SECRETARIA DE GOVERNO
4 4 90 42 AUXÍLIOS 1  64.000.000,00
4 5 90 65 CONST.OU AUMENTO DE CAPITAL
 DE EMPRESAS 1  2.000,00
4 5 91 65 CONSTITUIÇÃO OU AUMENTO
 DE CAPITALDE EMPRES 1  3.000.010,00
 T O T A L 1  67.002.010,00
4 5 91 65 CONSTITUIÇÃO OU AUMENTO
 DE CAPITAL DE EMPRES 7  20,00
 T O T A L 7  20,00
 T O T A L G E R A L   67.002.030,00
FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA
04.126.0001.1684 SUBSCRIÇÃO DE AÇÕES DA PRODESP   1.000,00
  1 5 1.000,00
04.127.0001.1855 SUBSCRIÇÃO DE AÇÕES
 PAULIST   3.000.030,00
  1 5 3.000.010,00
  7 5 20,00
04.127.4802.1107 PROJS DO FUNDO DE
 DESEN METR BAIXADA S   5.000.000,00
  1 4 5.000.000,00
04.127.4802.1815 PROJETOS DO FUMEFI   59.000.000,00
  1 4 59.000.000,00
24.662.0001.1565 SUBSCRIÇÃO DE AÇÕES DA IMESP   1.000,00
  1 5 1.000,00
 T O T A L   67.002.030,00
51003 CASA MILITAR
3 1 90 11 VENCIMENTOS E VANTAGENS
 FIXAS-PESSOAL CIVIL 1  3.743.030,00
3 1 90 49 AUXÍLIO-TRANSPORTE 1  5.280,00
3 1 91 13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 1  756.599,00
3 3 90 14 DIÁRIAS - CIVIL 1  20.667,00
3 3 90 15 DIÁRIAS - MILITAR 1  653.726,00
3 3 90 30 MATERIAL DE CONSUMO 1  4.021.951,00
3 3 90 31 PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS,
 CIENTÍFICA 1  26.250,00
3 3 90 33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 1  5.699.628,00
3 3 90 37 SERV.LIMPEZA, VIGILÂNCIA
 E OUTROS- P. JURÍDICA 1  36.000,00
3 3 90 39 OUTROS SERV. DE TERCEIROS
 - P. JURÍDICA 1  6.366.818,00
3 3 90 50 SERVIÇOS DE UTILIDADE PÚBLICA 1  1.213.974,00
3 3 90 93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 1  50.000,00
3 3 90 96 RESSARCIMENTO DE DESP.
 DE PESSOAL REQUISITADO 1  300.000,00
4 4 40 51 OBRAS E INSTALAÇÕES 1  15.000.000,00
 T O T A L 1  37.893.923,00
3 3 90 39 OUTROS SERV. DE TERCEIROS
 - P. JURÍDICA 5  10,00
4 4 40 51 OBRAS E INSTALAÇÕES 5  10,00
 T O T A L 5  20,00
 T O T A L G E R A L   37.893.943,00
FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA
04.122.2825.5345 COORDENAÇÃO OPERAÇÃO
 SEGURANÇA INSTITU   16.677.978,00
  1 1 4.504.909,00
  1 3 12.173.069,00
04.182.2801.1152 PREVENINDO E RECONSTRUINDO   15.000.010,00
  1 4 15.000.000,00
  5 4 10,00

04.182.2801.4418 ASSISTÊNCIA HUMANITÁRIA   5.824.081,00
  1 3 5.824.071,00
  5 3 10,00
04.182.2801.5348 COLMEIA DO SABER -
 ENSINANDO DEFESA CI   391.874,00
  1 3 391.874,00
 T O T A L   37.893.943,00
51004 FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE
 DO ESTADO DE SÃO PAULO - FUSSESP
3 1 90 07 CONTRIB. A ENTIDADES
 FECHADAS DE PREVIDÊNCIA 1  3.151,00
3 1 90 11 VENCIMENTOS E VANTAGENS
 FIXAS-PESSOAL CIVIL 1  11.120.689,00
3 1 90 13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 1  1.797.446,00
3 1 90 49 AUXÍLIO-TRANSPORTE 1  13.439,00
3 1 90 94 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
 TRABALHISTAS 1  173.183,00
3 1 91 13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 1  776.082,00
3 3 90 30 MATERIAL DE CONSUMO 1  477.000,00
3 3 90 33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 1  210.000,00
3 3 90 39 OUTROS SERV. DE TERCEIROS
 - P. JURÍDICA 1  373.821,00
3 3 90 50 SERVIÇOS DE UTILIDADE PÚBLICA 1  312.000,00
3 3 90 96 RESSARCIMENTO DE DESP.
 DE PESSOAL REQUISITADO 1  262.000,00
 T O T A L 1  15.518.811,00
3 3 40 30 MATERIAL DE CONSUMO 3  1.000.000,00
3 3 50 43 SUBVENÇÕES SOCIAIS 3  8.022.420,00
3 3 90 14 DIÁRIAS - CIVIL 3  270.000,00
3 3 90 30 MATERIAL DE CONSUMO 3  293.600,00
3 3 90 32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DIST
 RIB. GRATU 3  1.429.000,00
3 3 90 33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 3  2.150.000,00
3 3 90 37 SERV.LIMPEZA, VIGILÂNCIA
 E OUTROS- P. JURÍDICA 3  2.350.000,00
3 3 90 39 OUTROS SERV. DE TERCEIROS
 - P. JURÍDICA 3  1.991.606,00
3 3 90 48 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS
 A PESSOAS FÍSICA 3  2.500.000,00
4 4 40 52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 3  1.349.394,00
4 4 90 51 OBRAS E INSTALAÇÕES 3  1.000.000,00
4 4 90 52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 3  40.000,00
 T O T A L 3  22.396.020,00
 T O T A L G E R A L   37.914.831,00
FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA
08.122.2822.4322 GERENC. ADMIN.E DA
 INFRAESTRUTURA DO   21.644.017,00
  1 1 13.883.990,00
  1 3 1.579.821,00
  3 3 5.160.206,00
  3 4 1.020.000,00
08.128.2822.5331 CAPACITAÇÃO PARA ATIVID.
 GERADORAS DE   8.472.420,00
  1 3 20.000,00
  3 3 8.432.420,00
  3 4 20.000,00
08.243.2822.4333 CASA DE SOLIDARIEDADE   1.745.000,00
  1 3 35.000,00
  3 3 1.710.000,00
08.244.2822.2313 REDE DE AÇÃO SOCIAL   100.000,00
  3 3 100.000,00
08.244.2822.4325 APOIO FIN. PROJ.SOCIAIS
 FUNDOS MUNIC.E   4.524.394,00
  3 3 3.175.000,00
  3 4 1.349.394,00
08.244.2822.4328 DISTRIBUIÇÃO DE BENS SERVÍVEIS   1.429.000,00
  3 3 1.429.000,00
 T O T A L   37.914.831,00
51050 AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS
 PÚBLICOS DELEGADOS DE TRANSP. DO EST.
3 1 90 07 CONTRIB. A ENTIDADES FECHADAS
 DE PREVIDÊNCIA 4  1.254.002,00
3 1 90 11 VENCIMENTOS E VANTAGENS
 FIXAS-PESSOAL CIVIL 4  23.046.623,00
3 1 90 13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 4  6.665.503,00
3 3 90 14 DIÁRIAS - CIVIL 4  330.968,00
3 3 90 30 MATERIAL DE CONSUMO 4  331.025,00
3 3 90 33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 4  6.208.131,00
3 3 90 35 SERVIÇOS DE CONSULTORIA 4  75.458.129,00
3 3 90 36 OUTROS SERV.DE TERCEIROS-PESSOA
 FÍSICA 4  330.433,00
3 3 90 37 SERV.LIMPEZA, VIGILÂNCIA
 E OUTROS- P. JURÍDICA 4  1.144.615,00
3 3 90 39 OUTROS SERV. DE TERCEIROS
 - P. JURÍDICA 4  16.832.651,00
3 3 90 41 CONTRIBUIÇÕES 4  100.000,00
3 3 90 47 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS
 E CONTRIBUTIVAS 4  2.173.051,00
3 3 90 50 SERVIÇOS DE UTILIDADE PÚBLICA 4  582.091,00
3 3 90 93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 4  503.878,00
3 3 90 96 RESSARCIMENTO DE DESP.
 DE PESSOAL REQUISITADO 4  32.100.000,00
4 4 90 52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 4  50.000.000,00
 T O T A L 4  217.061.100,00
3 3 90 39 OUTROS SERV. DE TERCEIROS
 - P. JURÍDICA 5  36.010,00
 T O T A L 5  36.010,00
 T O T A L G E R A L   217.097.110,00
FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA
26.122.1603.6092 GESTÃO ADMINISTRATIVA   91.892.253,00
  4 1 30.966.128,00
  4 3 60.405.125,00
  4 4 521.000,00
26.126.1603.2364 APERFEIÇOAMENTO DA
 INFRAESTRUTURA TECN   49.479.000,00
  4 4 49.479.000,00
26.130.1603.4912 REGULAÇÃO FISC. SERV.
 TRANSP. COLET. PASS   31.388.812,00
  4 3 31.370.807,00
  5 3 18.005,00
26.130.1603.4913 REGULAÇÃO FISCALIZAÇÃO

3 1 90 11 VENCIMENTOS E VANTAGENS
 FIXAS-PESSOAL CIVIL 1  1.100.399,00
3 1 90 13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 1  227.482,00
3 1 91 13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 1  18.957,00
3 3 90 14 DIÁRIAS - CIVIL 1  48.000,00
3 3 90 30 MATERIAL DE CONSUMO 1  145.200,00
3 3 90 33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 1  182.640,00
3 3 90 36 OUTROS SERV.DE TERCEIROS
 -PESSOA FÍSICA 1  66.000,00
3 3 90 37 SERV.LIMPEZA, VIGILÂNCIA
 E OUTROS- P. JURÍDICA 1  180.000,00
3 3 90 39 OUTROS SERV. DE TERCEIROS
 - P. JURÍDICA 1  728.056,00
3 3 90 41 CONTRIBUIÇÕES 1  5.000.000,00
3 3 90 50 SERVIÇOS DE UTILIDADE PÚBLICA 1  86.400,00
3 3 91 39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS
 - P. JURÍDICA 1  173,00
 T O T A L 1  7.794.139,00
3 3 90 39 OUTROS SERV. DE TERCEIROS
 - P. JURÍDICA 4  163.419,00
3 3 90 47 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS
 E CONTRIBUTIVAS 4  1.651,00
 T O T A L 4  165.070,00
 T O T A L G E R A L   7.959.209,00
FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA
04.122.4804.6084 GESTÃO ADMINISTRATIVA   2.959.209,00
  1 1 1.357.670,00
  1 3 1.436.469,00
  4 3 165.070,00
04.127.4802.1885 PROJETOS DO FUNDOCAMP   5.000.000,00
  1 3 5.000.000,00
 T O T A L   7.959.209,00
51086 EMPRESA PAULISTA DE PLANEJAMENTO
 METROPOLITANO S.A.-EMPLASA
3 1 90 11 VENCIMENTOS E VANTAGENS
 FIXAS-PESSOAL CIVIL 1  19.152.232,00
3 1 90 13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 1  7.262.848,00
3 1 90 16 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS
 - PESSOAL CIVIL 1  806.390,00
3 3 90 30 MATERIAL DE CONSUMO 1  240.896,00
3 3 90 33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 1  758.302,00
3 3 90 35 SERVIÇOS DE CONSULTORIA 1  11.283.461,00
3 3 90 36 OUTROS SERV.DE TERCEIROS
 -PESSOA FÍSICA 1  843.434,00
3 3 90 37 SERV.LIMPEZA, VIGILÂNCIA
 E OUTROS- P. JURÍDICA 1  60.504,00
3 3 90 39 OUTROS SERV. DE TERCEIROS
 - P. JURÍDICA 1  13.692.505,00
3 3 90 47 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS
 E CONTRIBUTIVAS 1  1.320.000,00
3 3 90 50 SERVIÇOS DE UTILIDADE PÚBLICA 1  586.800,00
4 4 90 39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS
 - PESSOA JURÍDI 1  2.820.700,00
4 4 90 52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1  179.310,00
 T O T A L 1  59.007.382,00
3 1 90 11 VENCIMENTOS E VANTAGENS
 FIXAS-PESSOAL CIVIL 4  1.686.649,00
3 1 90 13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 4  622.762,00
3 3 90 35 SERVIÇOS DE CONSULTORIA 4  155.000,00
3 3 90 39 OUTROS SERV. DE TERCEIROS
 - P. JURÍDICA 4  2.584.589,00
3 3 90 47 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS
 E CONTRIBUTIVAS 4  51.000,00
 T O T A L 4  5.100.000,00
4 4 90 52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 7  20,00
 T O T A L 7  20,00
 T O T A L G E R A L   64.107.402,00
FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA
04.122.4804.6084 GESTÃO ADMINISTRATIVA   47.706.476,00
  1 1 27.221.470,00
  4 1 2.309.411,00
  1 3 15.385.006,00
  4 3 2.790.589,00
04.127.4804.5936 MONITORAMENTO DO
 DESENVOLVIMENTO METRO   1.980.020,00
  1 3 1.980.000,00
  7 4 20,00
04.127.4804.5965 APOIO TÉCNICO ELAB.
 MONITORAMENTO DE P   11.920.906,00
  1 3 8.920.896,00
  1 4 3.000.010,00
04.127.4804.6083 ESTRATÉGIAS DESENV.
 SUSTENTÁVEL MACROM   2.500.000,00
  1 3 2.500.000,00
 T O T A L   64.107.402,00

 REDUÇÃO VALORES EM REAIS
ORGÃO/UO./ELEMENTO/FUNCIONAL/PROGRAMÁTICA FR GD VALOR
16000 SECRETARIA DE LOGÍSTICA
 E TRANSPORTES
16057 AGÊNCIA REG. DE SERV.
 PUB. DELEG. DE TRANSP. DO EST. S.P.-ARTESP
3 1 90 07 CONTRIB. A ENTIDADES
 FECHADAS DE PREVIDÊNCIA 4  1.254.002,00
3 1 90 11 VENCIMENTOS E VANTAGENS
 FIXAS-PESSOAL CIVIL 4  23.046.623,00
3 1 90 13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 4  6.665.503,00
3 3 90 14 DIÁRIAS - CIVIL 4  330.968,00
3 3 90 30 MATERIAL DE CONSUMO 4  331.025,00
3 3 90 33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 4  6.208.131,00
3 3 90 35 SERVIÇOS DE CONSULTORIA 4  75.458.129,00
3 3 90 36 OUTROS SERV.DE TERCEIROS
 -PESSOA FÍSICA 4  330.433,00
3 3 90 37 SERV.LIMPEZA, VIGILÂNCIA
 E OUTROS- P. JURÍDICA 4  1.144.615,00
3 3 90 39 OUTROS SERV. DE TERCEIROS
 - P. JURÍDICA 4  16.832.651,00
3 3 90 41 CONTRIBUIÇÕES 4  100.000,00
3 3 90 47 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS
 E CONTRIBUTIVAS 4  2.173.051,00
3 3 90 50 SERVIÇOS DE UTILIDADE PÚBLICA 4  582.091,00

 CONCESSÕES RODO   44.337.045,00
  4 3 44.319.040,00
  5 3 18.005,00
 T O T A L   217.097.110,00
51051 AGÊNCIA REGULADORA DE SANEAMENTO
 E ENERGIA DO ESTADO DE SÃO PAULO - A
3 1 90 07 CONTRIB. A ENTIDADES FECHADAS
 DE PREVIDÊNCIA 4  340.517,00
3 1 90 11 VENCIMENTOS E VANTAGENS
 FIXAS-PESSOAL CIVIL 4  17.373.145,00
3 1 90 13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 4  2.232.448,00
3 3 90 14 DIÁRIAS - CIVIL 4  1.100.000,00
3 3 90 30 MATERIAL DE CONSUMO 4  350.000,00
3 3 90 33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 4  6.300.000,00
3 3 90 35 SERVIÇOS DE CONSULTORIA 4  20.700.000,00
3 3 90 36 OUTROS SERV.DE
 TERCEIROS-PESSOA FÍSICA 4  900.000,00
3 3 90 37 SERV. LIMPEZA, VIGILÂNCIA
 E OUTROS- P. JURÍDICA 4  850.000,00
3 3 90 39 OUTROS SERV. DE TERCEIROS
 - P. JURÍDICA 4  36.540.352,00
3 3 90 47 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS
 E CONTRIBUTIVAS 4  1.039.338,00
3 3 90 50 SERVIÇOS DE UTILIDADE PÚBLICA 4  758.000,00
3 3 90 93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 4  800.000,00
3 3 90 96 RESSARCIMENTO DE DESP.
 DE PESSOAL REQUISITADO 4  4.650.000,00
4 4 90 52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 4  10.000.000,00
 T O T A L 4  103.933.800,00
3 3 90 14 DIÁRIAS - CIVIL 5  400.000,00
3 3 90 33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 5  600.000,00
3 3 90 35 SERVIÇOS DE CONSULTORIA 5  2.000.000,00
3 3 90 36 OUTROS SERV.DE TERCEIROS
 -PESSOA FÍSICA 5  500.000,00
3 3 90 39 OUTROS SERV. DE TERCEIROS
 - P. JURÍDICA 5  1.840.010,00
3 3 90 50 SERVIÇOS DE UTILIDADE PÚBLICA 5  120.000,00
3 3 90 96 RESSARCIMENTO DE DESP.
 DE PESSOAL REQUISITADO 5  500.000,00
 T O T A L 5  5.960.010,00
 T O T A L G E R A L   109.893.810,00
FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA
17.122.4904.6092 GESTÃO ADMINISTRATIVA   61.633.800,00
  4 1 19.946.110,00
  4 3 31.687.690,00
  4 4 10.000.000,00
17.130.4905.5794 REGULAÇÃO FISC.SERV.
 PÚBLICOS SANEAM.   23.700.000,00
  4 3 23.700.000,00
25.130.4905.5755 FISCALIZAÇÃO CONC.PERMIS.
 DISTR IB.EN.EL   7.110.010,00
  4 3 1.150.000,00
  5 3 5.960.010,00
25.130.4905.5872 FISCALIZAÇÃO REG. SERV.
 DIST. GÁS CANA   17.450.000,00
  4 3 17.450.000,00
 T O T A L   109.893.810,00
51052 AGÊNCIA METROPOLITANA
 DA BAIXADA SANTISTA - AGEM
3 1 90 07 CONTRIB. A ENTIDADES
 FECHADAS DE PREVIDÊNCIA 1  29.950,00
3 1 90 11 VENCIMENTOS E VANTAGENS
 FIXAS-PESSOAL CIVIL 1  1.397.680,00
3 1 90 13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 1  279.536,00
3 1 91 13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 1  19.967,00
3 3 90 30 MATERIAL DE CONSUMO 1  40.229,00
3 3 90 33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 1  296.000,00
3 3 90 36 OUTROS SERV.DE TERCEIROS
 -PESSOA FÍSICA 1  264.000,00
3 3 90 37 SERV.LIMPEZA, VIGILÂNCIA
 E OUTROS - P. JURÍDICA 1  40.000,00
3 3 90 39 OUTROS SERV. DE TERCEIROS
 - P. JURÍDICA 1  493.210,00
3 3 90 50 SERVIÇOS DE UTILIDADE PÚBLICA 1  161.160,00
3 3 91 39 OUTROS SERVIÇOS
 DE TERCEIROS - P. JURÍDICA 1  158,00
 T O T A L 1  3.021.890,00
3 3 90 30 MATERIAL DE CONSUMO 4  39.718,00
3 3 90 32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO
 PARA DISTRIB. GRATU 4  15.000,00
3 3 90 33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 4  220.000,00
3 3 90 35 SERVIÇOS DE CONSULTORIA 4  460.000,00
3 3 90 36 OUTROS SERV.DE TERCEIROS
 - PESSOA FÍSICA 4  71.000,00
3 3 90 39 OUTROS SERV. DE TERCEIROS
 - P. JURÍDICA 4  1.057.171,00
3 3 90 47 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS
 E CONTRIBUTIVAS 4  46.161,00
3 3 90 93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 4  1.000,00
3 3 90 96 RESSARCIMENTO DE DESP.
 DE PESSOAL REQUISITADO 4  250.000,00
 T O T A L 4  2.160.050,00
3 3 90 39 OUTROS SERV. DE TERCEIROS
 - P. JURÍDICA 5  10,00
4 4 90 52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 5  10,00
 T O T A L 5  20,00
 T O T A L G E R A L   5.181.960,00
FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA
04.122.4804.6084 GESTÃO ADMINISTRATIVA   5.181.940,00
  1 1 1.727.133,00
  1 3 1.294.757,00
  4 3 2.160.050,00
04.127.4804.6083 ESTRATÉGIAS DESENV.
 SUSTENTÁVEL MACROM   20,00
  5 3 10,00
  5 4 10,00
 T O T A L   5.181.960,00
51053 AGÊNCIA METROPOLITANA
 DE CAMPINAS - AGEMCAMP
3 1 90 07 CONTRIB. A ENTIDADES
 FECHADAS DE PREVIDÊNCIA 1  10.832,00

Volume 125 • Número 18 • São Paulo, quarta-feira, 28 de janeiro de 2015 www.imprensaofi cial.com.br


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2015-01-28T02:17:40-0200
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




